



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

SATUBINHA, SEXTA \* 19 DE MARÇO DE 2021 \* ANO V \* Nº 21

## Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 .....	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

Ref.: Processo Administrativo de Licitação nº 2111722.030/2021 - Pregão Presencial nº 005/2021. Validade: 12 (doze) meses.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 005/2021, celebrada entre o município de Satubinha - MA e as empresas que tiveram seus preços a seguir registrados, por item, em face da realização do PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2021, Processo Administrativo nº 2111722.030/2021.

Ao preço do primeiro colocado estão registrados todos os fornecedores cujas propostas somadas atingem a quantidade total estimada para os itens:

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QTD, V. UNIT, VR. TOTAL. Includes sections for LOTE I (Administrative), LOTE II (Education), LOTE III (Health), LOTE IV (Social), and LOTE V (Sanitation).

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QTD, V. UNIT, VR. TOTAL. Includes sections for LOTE VII (Sanitation) and LOTE VIII (Social Assistance).

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QTD, V. UNIT, VR. TOTAL. Includes sections for LOTE I (Administrative) and LOTE II (Education) for Empresa ANGRA C SANTOS LTDA - EPP.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QTD, V. UNIT, VR. TOTAL. Includes sections for LOTE III (Health), LOTE IV (Social Assistance), and LOTE V (Sanitation) for Empresa ANGRA C SANTOS LTDA - EPP.



Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 36-46 including Rodo com cabo 50CM, Sabão em Barra 200G, Nassourão de pelo com cabo 60cm.

TOTAL DO LOTE V

RS 13.664,00

LOTE VI - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 5-47 including Alvejante, Bom ar 375 ml CX C/12, Cera líquida 500 ml cx/12, etc.

TOTAL DO LOTE VI

RS 47.201,00

LOTE VII - SECRETARIA DE SAUDE - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 5-47 including Alvejante, Bom ar 375 ml CX C/12, Cera líquida 500 ml cx/12, etc.

TOTAL DO LOTE VII

RS 43.101,50

LOTE VIII - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 5-47 including Alvejante, Bom ar 375 ml CX C/12, Cera líquida 500 ml cx/12, etc.

TOTAL DO LOTE VIII

RS 11.174,00

TOTAL DOS LOTES I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII

RS 199.669,00

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 76-91 including Placa de Isopor branca 100x50cm, Prancheta em poliestireno, etc.

TOTAL DO LOTE

RS 59.177,50

LOTE III - SECRETARIA DE SAUDE - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 10-51 including Clip's 2/0 cx c/100, Cola branca litro, Envelope pardo A4 cx c/100, etc.

TOTAL DO LOTE III

RS 6.139,00

LOTE IV - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 11-60 including Clip's 2/0 cx c/100, Cola branca litro, Envelope pardo A4 cx c/100, etc.

TOTAL DO LOTE IV

RS 5.178,50

LOTE V - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 1-47 including Acido muriático cx c/12 x 1000ml, Aromatizante de Ambiente com aplicador 500ml, Balde plástico 20 litros, etc.

TOTAL DO LOTE V

RS 9.683,00

LOTE VI - SECRETARIA DE EDUCACAO - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 1-48 including Acido muriático cx c/12 x 1000ml, Aromatizante de Ambiente com aplicador 500ml, Balde plástico 20 litros, etc.

TOTAL DO LOTE VI

RS 20.299,50

LOTE VII - SECRETARIA DE SAUDE - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 1-47 including Acido muriático cx c/12 x 1000ml, Aromatizante de Ambiente com aplicador 500ml, Balde plástico 20 litros, etc.

TOTAL DO LOTE VII

RS 41.230,00

LOTE VIII - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 1-24 including Acido muriático cx c/12 x 1000ml, Aromatizante de Ambiente com aplicador 500ml, Balde plástico 20 litros, etc.

Empresa: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - ME
CNPJ: 26.561.755/0001-59
Endereço: Rua Bom Pastor, nº946 - Centro - CEP: 65.607-030 - Caixias - MA.
E-mail: tecomadm@gmail.com
Responsável: Eduardo Francisco Silva Cunha
CPF nº 027.102.033-40
Telefone / Fax: (98) 98277-9280

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Items 10-75 including Clip's 2/0 cx c/100, Cola branca litro, Envelope pardo A4 cx c/100, etc.

25	Inseticida Aerossol 300ml cx c/ 12	Cx	10	R\$ 72,50	R\$ 725,00
28	Lustra moveis 100ML	Unid	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
29	Luva p/ limpeza Tamanho P M G	Unid	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
30	Pá de lixo plástico com cabo	Unid	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
38	Sabão em pó 500G	Unid	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
43	Sanitizante de alimentos, embalagem autorizada da ANVISA/MS lke	Unid	30	R\$ 15,30	R\$ 459,00
44	Soda caustica pote 400ml cx c/12	Cx	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
45	Vassoura piaçava medindo 30cm	Unid	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
47	Vassulhador p/ teto com cabo de 3 metros	Und	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
<b>TOTAL DO LOTE VIII</b>				<b>R\$ 9.064,50</b>	
<b>TOTAL DOS LOTES I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII</b>				<b>R\$ 155.410,50</b>	

Empresa: **JOSIANE F. F. BRAGA DE OLIVEIRA - ME**  
 CNPJ: 00.617.075/0001-16  
 Endereço: Rua João Paulo II, nº 115 - Centro - Pio XII - MA.  
 Responsável: Josiane Feguerêdo Ferreira Braga de Oliveira  
 Telefone / Fax: (98) 98277-9280  
 E-mail: anatureza.xerox@hotmail.com  
 CPF nº 494.558.183-53

<b>LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	VR. TOTAL
6	Borracha ponteira branca cx c/100	Cx	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
9	Caneta marca texto cor fluorescente amarela/verde/laranja	Und	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
14	Cola branca 90g	Und	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
15	Corretivo Líquido	Und	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
17	Envelope pardo ofício cx c/100	Cx	10	R\$ 41,40	R\$ 414,00
18	Estilete c/ trava de segurança, cabo plástico	Und	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
19	Extrator de grampos tipo piranha	Und	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
20	Fita crepe	Und	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
21	Fita duxex	Und	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
22	Fita gomada 50x50	Und	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
27	Lápis Preto grafite nº 2 cx c/12	Cx	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
31	Livro de protocolo c/100fls	Und	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
33	Organizador de mesa 3 em 1 c/ porta lápis, clips e lembretes	Und	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
35	Pasta AZ lombo largo	Und	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
36	Pasta com elástico ofício	Und	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
38	Pasta transparente azul	Und	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
43	Pen Drive 32 Gb	Und	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
44	Pincel atômico recarregável cx c/12. Cor: Preto, Azul e Vermelho	Cx	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
<b>TOTAL DO LOTE I</b>				<b>R\$ 13.666,00</b>	

<b>LOTE II - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	VR. TOTAL
9	Borracha ponteira branca cx c/100	Cx	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
10	Caderno de 10 matérias	Und	200	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
15	Caneta marca texto cor fluorescente amarela/verde/laranja	Und	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
17	Cartolina guache 50X66	Und	500	R\$ 1,36	R\$ 680,00
22	Cola branca 90g	Und	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00
24	Cola isopor 90g	Und	100	R\$ 3,53	R\$ 353,00
25	Corretivo Líquido	Und	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
26	EVA cores 50x40cm folha	Und	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
28	Envelope pardo ofício cx c/100	Cx	10	R\$ 41,40	R\$ 414,00
29	Estilete c/ trava de segurança, cabo plástico	Und	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
30	Extrator de grampos tipo piranha	Und	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
31	Fita crepe	Und	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
32	Fita duxex	Und	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
33	Fita gomada 50x50	Und	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
35	Globo terrestre 30 cm	Und	50	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
40	Hidrocroc c/12	Cx	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
41	Jogos Educacionais	Und	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
42	Lápis de cor pequeno cx c/12	Cx	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
43	Lápis Preto grafite nº 2 cx c/12	Cx	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
47	Livro de protocolo c/100fls	Und	30	R\$ 9,30	R\$ 279,00
48	Mapa Corpo Humano	Und	35	R\$ 24,90	R\$ 871,50
49	Mapa: Brasil-Estado-Regiões	Und	35	R\$ 30,50	R\$ 1.067,50
51	Massa de modelar c/12	Cx	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
53	Organizador de mesa 3 em 1 c/ porta lápis, clips e lembretes	Und	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
55	Papel almaço c/ pauta c/400	Cx	50	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
56	Papel cartão c/100 folhas	Und	1.000	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
57	Papel crepom	Und	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
58	Papel laminado c/ 10	Und	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
61	Papel 40Kg c/100 folhas	Und	1.500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
62	Pasta AZ lombo largo	Und	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
63	Pasta com elástico ofício	Und	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
65	Pasta transparente azul	Und	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
70	Pen Drive 32 Gb	Und	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
72	Pincel atômico recarregável cx c/12. Cor: Preto, Azul e Vermelho	Cx	200	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00
<b>TOTAL DO LOTE II</b>				<b>R\$ 65.222,50</b>	

<b>LOTE III - SECRETARIA DE SAÚDE - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	VR. TOTAL
6	Borracha ponteira branca cx c/100	Cx	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
9	Caneta marca texto cor fluorescente amarela/verde/laranja	Und	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
14	Cola branca 90g	Und	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
15	Corretivo Líquido	Und	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
17	Envelope pardo ofício cx c/100	Cx	20	R\$ 41,40	R\$ 828,00
18	Estilete c/ trava de segurança, cabo plástico	Und	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
19	Extrator de grampos tipo piranha	Und	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
20	Fita crepe	Und	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
21	Fita duxex	Und	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
22	Fita gomada 50x50	Und	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
27	Lápis Preto grafite nº 2 cx c/12	Cx	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00

31	Livro de protocolo c/100fls	Und	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
33	Organizador de mesa 3 em 1 c/ porta lápis, clips e lembretes	Und	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
35	Pasta AZ lombo largo	Und	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
36	Pasta com elástico ofício	Und	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
38	Pasta transparente azul	Und	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
43	Pen Drive 32 Gb	Und	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
44	Pincel atômico recarregável cx c/12. Cor: Preto, Azul e Vermelho	Cx	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
<b>TOTAL DO LOTE III</b>				<b>R\$ 13.827,00</b>	

<b>LOTE IV - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	VR. TOTAL
6	Borracha ponteira branca cx c/100	Cx	20	R\$ 9,45	R\$ 189,00
9	Caneta marca texto cor fluorescente amarela/verde/laranja	Und	100	R\$ 1,67	R\$ 167,00
15	Cola branca 90g	Und	150	R\$ 1,72	R\$ 258,00
17	Cola isopor 90g	Und	150	R\$ 3,53	R\$ 529,50
18	Corretivo Líquido	Und	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
20	Envelope pardo ofício cx c/100	Cx	10	R\$ 41,40	R\$ 414,00
21	Estilete c/ trava de segurança, cabo plástico	Und	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
22	Extrator de grampos tipo piranha	Und	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
23	EVA cores 50x40cm folha	Und	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
24	Fita crepe	Und	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
25	Fita duxex	Und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
26	Fita gomada 50x50	Und	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
31	Lápis Preto grafite nº 2 cx c/12	Cx	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
35	Livro de protocolo c/100fls	Und	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
38	Organizador de mesa 3 em 1 c/ porta lápis, clips e lembretes	Und	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
40	Papel almaço c/ pauta c/400 folhas	Und	100	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
41	Pasta AZ lombo largo	Und	80	R\$ 8,30	R\$ 664,00
42	Pasta com elástico ofício	Und	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
44	Pasta transparente azul	Und	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
49	Pen Drive 32 Gb	Und	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
50	Pincel atômico recarregável cx c/12. Cor: Preto, Azul e Vermelho	Cx	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
<b>TOTAL DO LOTE IV</b>				<b>R\$ 13.497,00</b>	
<b>TOTAL DOS LOTES I - II - III E IV</b>				<b>R\$ 106.212,50</b>	

Satubinha - MA, 18 de março de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

*Antônio José Cezar Quirino*  
**Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Integrado**

Pelo FORNECEDOR

*Mateus Oliveira Bittencourt*  
**Representante Legal - M & T DISTRIBUIDORA LTDA -ME**  
**CNPJ nº 38.594.553/0001-92**

*Marcio Ricardo Santos Guayanaz*  
**Representante Legal - ANGRA C SANTOS LTDA - EPP**  
**CNPJ nº 22.905.016/0001-86**

*Eduardo Francisco Silva Cunha*  
**Representante Legal -TECOM DISTRIBUIDORA E**  
**COMERCIO EIRELI - ME**  
**CNPJ nº 26.561.755/0001-5**

*Josiane Feguerêdo Ferreira Braga de Oliveira*  
**Representante Legal - JOSIANE F. F. BRAGA DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ nº 00.617.075/0001-16**

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
 Código identificador: 38240ef276f390108446edb185f12545



**ORLANDO PIRES FRANKLIN**

Prefeito

[www.satubinha.ma.gov.br](http://www.satubinha.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Satubinha**

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

[www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br](http://www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br)

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016